
 
 

 

 

Poder 

Executivo 
 

 

Ano III 

IMPRENSA OFICIAL – 

Lei n° 660, de 02 de abril de 2013. 

 
 
 
 

Diário Oficial Eletrônico 
 Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

Claudemir Valério - Prefeito  
 

 

 

N° 499 – Nova Santa Bárbara, Paraná        Segunda-Fei ra, 27 de Abril de 2015 . 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Sant a Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 

Documento assinado por Certificado 
Digital – Nova Santa Bárbara Prefeitura Municipal: 
95561080000160–AC SERASA– Sua autenticidade é 

garantida desde que visualizado através do site: 

http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

   
I - Atos do Poder Executivo  

 
PORTARIA Nº 030/2015 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, 
resolve no uso de suas atribuições legais: 

 
NOMEAR 

 
Art.1º - A Comissão de Avaliação das Amostras 

de Curativos de Lesões Ulteradas de todas as Etilogi as 
(LUTE), composta dos seguintes membros:  

 
NOME RG CPF 

Aline Campos 
Gonçalves Almeida 

7.720.304-4 034.594.249-31 

Priscila Fernanda de 
Oliveira 

9.368.261-0 057.728.529-73 

Taís Conceição 
Machado 

7.776.568-9 007.031.669-48 

 
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, 

revogadas as disposições em contrario. 
 

Nova Santa Bárbara, 27 de abril de 2015. 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 
AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO PRESENCIAL n.º 18/2015 – SRP  
 

Objeto: Aquisição de materiais e medicamentos para o 
Ambulatório de Curativos de Lesões Ulteradas de tod as as 
Etilogias (LUTE). 
 
Tipo : Menor preço, por item. 
Recebimento Envelopes: Até às 13:30 horas do dia 
13/05/2015. 
Inicio do Pregão: Dia 13/05/2015, às 14:00 horas. 
Preço Máximo: R$ 63.203,50 (sessenta e três mil, duzentos e 
três reais e cinquenta centavos).  
 
Informações Complementares:  poderão ser obtidas em 
horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa 
Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, 
pelo fone 43-3266-8100, ou por E-mail: licitacao@nsb.pr.gov.br   

 
Nova Santa Bárbara, 27/04/2015. 

 
Fábio Henrique Gomes 

Pregoeiro 
Portaria n° 015/2015 

 
EXTRATO DO CONTRATO N° 010/2015 

 
REF.: Pregão Eletrônico n.º 12/2015. 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara , pessoa jurídica 
de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 
95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo 
Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo seu 
Prefeito Municipal, Sr. Claudemir Valério , e a empresa 
PATRICIA VIETZE - ME , inscrita no CNPJ sob n° 
14.856.999/0001-80, com sede na Rua Ieda Pesarini Ferreira, 
95 APT 2614 BLOCO 26 - CEP: 86084-610 - Bairro: Jardim 
Santa Cruz, Londrina/PR, neste ato representado pela Sra. 
Patricia Vietze. 
 
OBJETO: Serviços de assessoria e palestrantes para as 
Conferências Municipais realizadas pela Secretaria Municipal 
de Assistência Social. 
 
VALOR: R$ 1.496,00, (um mil, quatrocentos e noventa e 
seis reais). 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 06 (seis) meses , contados da data da 
assinatura do contrato, ou seja, até 22/10/2015. 
 
SECRETARIA : Secretaria Municipal de Assistência Social. 
 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Assistência Social. 
 
RESPONSÁVEL JURÍDICO : Angelita Oliveira Martins Pereira, 
OAB/PR 48857. 
 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 27/04/2015. 

 
AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO n.º 19/2015 – SRP  
 

Objeto: Aquisição de leites especiais para suprir a s 
necessidades da Secretária Municipal de Saúde. 
 
Tipo : Menor preço, por item. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 
29/04/2015 às 07h59min do dia 19/05/2015. 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 08h00min às 09h59min 
do dia 19/05/2015. 
 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS : às 10h00min 
do dia 19/05/2015 , por meio de Sistema de Pregão Eletrônico 
(licitações) da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil, 
www.bll.org.br “Acesso Identificado no link - licitações”.  



Nova Santa Bárbara - PR, 27 de Abril de 2015 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 499/2015 –|2| 
 

 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara  
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br 

www.nsb.pr.gov.br 
www.transparenciaparana.com.br/doensb 

Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC 
SERASA– Sua autenticidade é garantida desde que visualizado 

através do site: http://www.transparenciaparana.com.br/doensb/ 
 

Preço Máximo: R$ 66.738,00 (sessenta e seis mil, 
setecentos e trinta e oito reais).  
 
Informações Complementares : poderão ser obtidas em 
horário de expediente na Prefeitura Municipal de Nova Santa 
Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de Moraes nº 222, 
pelo fone 43-3266-8100, ou por E-mail: licitacao@nsb.pr.gov.br   
 

Nova Santa Bárbara, 27/04/2015. 
 

Fabio Henrique Gomes 
Pregoeiro 

Portaria n° 015/2015 
 

RESOLUÇÃO CMAS/NSB N° 03/2015  

 

SÚMULA: Aprovação do Demonstrativo 2014.  

 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL – CMAS , usando das atribuições que lhe são 

conferidas pela Lei Municipal nº 691/2013, Considerando a 

deliberação da 1°reunião ordinária realizada no dia 24 de 

abril de 2015. 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º  Aprovar o demonstrativo do exercício de 2014, o qual 

foi analisado e aprovado pelo conselho: 

 

Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data da sua 

publicação, revogando disposições em contrário. 

 

Nova Santa Barbara, 27 de abril de 2015 

.  

Zilda Oliveira. 

Presidente/ CMAS. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

I - Atos do Poder Legisl ativo  

Não há publicações para a presente data. 
 

 
 

III – Publicidade  

Não há publicações para a presente data. 


		2015-04-27T16:04:23-0300
	NOVA SANTA BARBARA PREFEITURA MUNICIPAL:95561080000160




